Vigefimooctavd, examinanda est hoc in loco opinio Ang. Castrensis, qui in *d. cons. 459. lib. 2. inter Pauli sui parentis responsa, existimat furem qui rem furto ablatam intra Ecclesiam contrectaverit, eaque usus fuerit, posse ab Ecclesia abduci, nec ejus immunitate gaudere, ac si factum in Ecclesia commisisset, quod tamen extra Ecclesiam perpetravit, quasi hæc contrectatio,*

quæ in Ecclesia fit, novum furti crimen verè dici valeat. Nam licet regulariter delinquens sit ad locum delicti, & ad urbem ubi deliquerit remittendus, ut inibi puniatur, *l. si cui, §. ult. & in l. ult. ff. de accusat. & in Auth. ut nulli judic. §. si quis vero comprehensorum, collat. 9. Regia l. 2. tit. 17. lib. 8. ord. & notatur in lib. 1. & in Auth. qua in provincia, C. ubi de crim. ag. oport. glol. in c. ult. de foro compet. & in c. 1. de raptor. & Clemens pastoralis, de re judic. in verb. de more, & in l. à divo Pio, §. sententiam. ff. de judic. si tam n quis Toleti rem furto abstulerit, eamque Hispalim deferat, poterit à judice Hispalensi ob novam contrectationem puniri, nec is tenebitur furem ad judicem Toletanum remittere, quod Bartolus notat in *l. si dominium ff. de furt. & ibi Alex. Guid. 9. 12. Bald. in l. unica, col. 7. C. de confess. idem Bald. cons. 462. lib. 3. Angel. Caltr. in d. cons. 459.* quorum opinio communis est secundum Nicolaum Boërium *decif. 13. n. 47.* Sed quia hæc sententia dubia quibuidam visa fuit: siquidem contrarium tenet Fulgos. *cons. 149. col. 2.* & Bald. in *d. cons. 471.* asseverat Bartoli opinionem non servari, nec admitti in praxi, eamque latè reprobat pluribus rationibus Marcus à Mantua *apophthegma 103.* ex ducentis posterioribus: ego maxime dubius sum an verum sit, quod in hac materia de Ecclesiarum immunitate Ang. Castren. adnotavit: iudò, ut ingenue fatear, ejus opinionem fallam esse censeo; licet concedam, rem ipsam furto ablatam posse ab ipso fure etiam intra Ecclesiam per vim auferri ut domino restitatur, ne Ecclesia occupantem rem alienam tutari videatur, atque ita arbitror intelligendam esse decisionem text. in *diel. cap. ult. de immunit. Eccl.**

Vigefimonond, constat non tantum laicos, sed & majori ratione ¶ clericos invitos ab Ecclesia evelli non posse, etiam à judice Ecclesiastico, quemadmodum post Innocent. Cardin. 9. 6. & alios in *d. §. inter alia.* Roman. respondit in *cons. 234. & consil. 227.* cui Pannon. refragatur in *d. c. inter alia, n. 13.* scribens judicem Ecclesiasticum posse clericum invitum ab Ecclesia abducere ad criminis punitionem, quod consuetudine & moribus obtinuit, ut testatur Joan. Bernard. in *pract. crim. c. 115.* qui tamen asserit Romani opinionem magis communem esse: & opinatur eam servandam fore, ubicumque crimen, quod clericus commiserit, sit dignum degradatione & traditione curiæ seculari: tunc etenim ut clericus non est ab Ecclesia abducendus; aut, si abductus fuerit, non est curiæ seculari tradendus quæ in re ipse considerandum esse censeo, in criminibus, quæ digna sunt degradatione & traditione judici seculari faciendæ, non obtinere locum Ecclesiarum & templorum divinarum immunitatem, cum atrocissima sint. Et ideo si crimen à clerico perpetratum exigat degradationem & traditionem, ac prætereà ejusmodi sit, ut fugientem ad Ecclesiam privet jure immunitatis Ecclesiasticæ, non video qua ratione clericus ab Ecclesia extrahi non valeat, ac demum curiæ seculari post degradationem tradi: alioqui justissimum est, traditionem minimè fieri, in quo oportet maturiùs cogitare.